
Svaz lyžařů ČR 
Sezóna 2019 / 2020



ALPSKÉ DISCIPLÍNY

AKROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ

BEŽECKÉ DISCIPLÍNY

SNOWBOARDING

SEVERSKÁ KOMBINACE

SKOKY NA LYŽÍCH

TRAVNÍ LYŽOVÁNÍ

ZÁKLADNÍ LYŽOVÁNÍ



O nás

Nejstarší národní lyžařský svaz 
na světě založen v roce 1903 

Člen Mezinárodní lyžařské 
federace FIS, Českého 
olympijského výboru 
a České unie sportu 

19 180 aktivních členů

z toho 11 186 tvoří mládež

 

Více než 2 miliony 
lyžujících Čechů 
 
Pravidelné úspěchy našich 
sportovců v mezinárodních 
soutěžích, Světových pohárech 
a na olympijských hrách 
 
Pořadatel významných 
sportovních akcí v ČR



Sjezdové a běžecké lyžování patří

mezi TOP 10 sportů, které Češi aktivně 

provozují (spolu s plaváním, turistikou, 

cyklistikou, během, kolečkovými 

bruslemi, fitness a fotbalem).

TOP 10

Sportovci svazu lyžařů vozí medaile 

z každých OH. Od roku 1998 získali 

celkem 15 olympijských medailí.

15

Sjezdové i klasické lyžování patří

mezi TOP 5 sportů, které Češi pasivně 

sledují (spolu s hokejem, fotbalem 

a tenisem).

TOP 5

Českou republiku reprezentuje 

v lyžování a snowboardingu 

89 dospělých závodníků a 92 juniorů.

181

Lyžování provozují stejně muži i ženy 

+ všechny věkové skupiny od dětí 

do cca 65 let.



Sportovci svazu lyžařů tvoří pravidelně 

cca 40 % výpravy na zimních 

olympijských hrách, 30 –40 

reprezentantů svazu lyžařů 

na každých ZOH.

40 %

Sjezdové lyžování patří 

k nejpopulárnějším sportům mezi 

dětmi (aktivně se mu věnuje 14 % dětí).

14 % Běžecké lyžování aktivně provozuje 

13 % populace a pasivně sleduje 41 %.

41 %

Sjezdové lyžování aktivně provozuje 

23 % populace a 53 % procent

je pasivně sleduje.

53 %



Naše olympijské medaile

Turín

2006

Salt Lake City

2002

Nagano

1998

J
iř

í R
a

šk
a

Grenoble

1968 

Soči Pchjongčchang

2018

Sarajevo

198819841980

R
ud

ol
f 

B
ur

ke
rt

Svatý Mořic

1928

Sapporo

1972

Calgary

 

Vancouver

2010 2014

Lake Placid

1992

Albertville

H
el

en
a

 Š
ik

ol
ov

á

K
vě

ta
 J

er
io

vá
 

K
vě

ta
 J

er
io

vá
 

Pa
ve

l P
lo

c

O
lg

a
C

ha
rv

á
to

vá
-K

ří
žo

vá

N
yč

, K
or

un
ka

,
B

en
c,

 Š
va

nd
a

 
J

iř
í M

a
le

c
Pa

ve
l P

lo
c

S
a

ka
la

, P
a

rm
a

,
J

ež
, G

od
er

K
a

te
ři

na
 N

eu
m

a
nn

ov
á

 

A
le

š 
Va

le
nt

a
K

a
te

ři
na

 N
eu

m
a

nn
ov

á
 

K
a

te
ři

na
 N

eu
m

a
nn

ov
á

 
Lu

ká
š 

B
a

ue
r 

Lu
ká

š 
B

a
ue

r 
Š

á
rk

a
 S

tr
a

ch
ov

á
 

J
a

kš
, B

a
ue

r,
M

a
gá

l, 
K

ou
ka

l 

Ev
a

 S
a

m
ko

vá
 

Es
te

r 
Le

d
ec

ká
Ev

a
 S

a
m

ko
vá

 

J
er

io
vá

, S
vo

b
od

ov
á

,
 P

a
ul

ů,
 Š

vu
b

ov
á



Turín

2006

Salt Lake City

2002

Nagano

1998

J
iř

í R
a

šk
a

Grenoble

1968 

Soči Pchjongčchang

2018

Sarajevo

198819841980

R
ud

ol
f 

B
ur

ke
rt

Svatý Mořic

1928

Sapporo

1972

Calgary

 

Vancouver

2010 2014

Lake Placid

1992

Albertville

H
el

en
a

 Š
ik

ol
ov

á

K
vě

ta
 J

er
io

vá
 

K
vě

ta
 J

er
io

vá
 

Pa
ve

l P
lo

c

O
lg

a
C

ha
rv

á
to

vá
-K

ří
žo

vá

N
yč

, K
or

un
ka

,
B

en
c,

 Š
va

nd
a

 
J

iř
í M

a
le

c
Pa

ve
l P

lo
c

S
a

ka
la

, P
a

rm
a

,
J

ež
, G

od
er

K
a

te
ři

na
 N

eu
m

a
nn

ov
á

 

A
le

š 
Va

le
nt

a
K

a
te

ři
na

 N
eu

m
a

nn
ov

á
 

K
a

te
ři

na
 N

eu
m

a
nn

ov
á

 
Lu

ká
š 

B
a

ue
r 

Lu
ká

š 
B

a
ue

r 
Š

á
rk

a
 S

tr
a

ch
ov

á
 

J
a

kš
, B

a
ue

r,
M

a
gá

l, 
K

ou
ka

l 

Ev
a

 S
a

m
ko

vá
 

Es
te

r 
Le

d
ec

ká
Ev

a
 S

a
m

ko
vá

 

J
er

io
vá

, S
vo

b
od

ov
á

,
 P

a
ul

ů,
 Š

vu
b

ov
á



Sezóna 2019 / 2020
Alpské disciplíny



Nejlepší výsledek sezóny

Kateřina Razýmová
5. místo na 10 km klasicky 
na SP v Ruce

Závodníci 
ve Světovém 
poháru

Světové poháry 
s českou 
účastí

Umístění 
v TOP 10

10

51

9x

Nejlepší výsledek sezóny

Ester Ledecká
1. místo, sjezd SP, 
Lake Louise, Kanada





Bodovali v SP TOP výsledky juniorů

Ester Ledecká 
Martina Dubovská 
Gabriela Capová 
Jan Zabystřan

David Kubeš 
5. místo v super G na 
Youth Olympic Games 
 
MSJ v kategorii U18 
(31. a 36. místo) 
2. a 3. místo 
v mladších juniorech



Sezóna 2019 / 2020
Akrobatické lyžování



Nejlepší výsledek sezóny

Kateřina Razýmová
5. místo na 10 km klasicky 
na SP v Ruce

Závodníci 
ve Světovém 
poháru

Světové poháry 
s českou 
účastí

Umístění 
v TOP 10

10

23

2x

Nejlepší výsledek sezóny

Matěj Švancer
1. místo, ZOH mládeže, 
Laussanne, Švýcarsko





Bodovali v SP TOP výsledky juniorů

Eliška Coufalová
2. místo EP Tignes FRA 

Diana Cholenská
2.místo YOG Lausanne
4.místo EC Reiteralm
3.místo Mistrovství
Švýcarska 

Matěj Švancer
1. Místo BA YOG, 
4. místo SS YOG

Nikol Kučerová
Vojtěch Břeský
Štěpán Hudeček
Matěj Švancer

SP Big Air v Deštném 
poprvé v ČR
28.-29. 2. 2020 



Sezóna 2019 / 2020
Běžecké disciplíny



Nejlepší výsledek sezóny

Kateřina Razýmová
5. místo na 10 km klasicky 
na SP v Ruce

Závodníci 
ve Světovém 
poháru

Světové poháry 
s českou 
účastí

Umístění 
v TOP 10

20

30

5x

Nejlepší výsledek sezóny

Kateřina Razýmová
5. místo, SP, 
Ruka, Finsko





Bodovali v SP TOP výsledky juniorů

Kateřina Janatová
MS U23 Oberwiesenthal
– 5. místo, OPA Cup
Tarvisio – 1. místo 

Barbora Havlíčková
MSJ Oberwiesenthal
– 7. místo, OPA Cup
Tarvisio – 1. místo 

Zuzana Holíková
MS U23 Oberwiesenthal
– 8. místo

Kateřina Razýmová
Kateřina Janatová
Petra Nováková
Tereza Beranová
Michal Novák
Jan Pechoušek
Ondřej Černý

SP v Novém Městě 
na Moravě po čtyřech 
letech zpátky v ČR
18.-19. 1. 2020 



Sezóna 2019 / 2020
Snowboarding



Nejlepší výsledek sezóny

Kateřina Razýmová
5. místo na 10 km klasicky 
na SP v Ruce

Závodníci 
ve Světovém 
poháru

Světové poháry 
s českou 
účastí

Umístění 
v TOP 10

9

20

11x

Nejlepší výsledek sezóny

Eva Samková
1. místo, SP SBX, 
Montafon (AUT)

Ester Ledecká
1. místo, SP PGS, 
Rogla (SLO)





Bodovali v SP TOP výsledky juniorů

Eva Samková 
Šárka Pančochová 
Ester Ledecká 
Vendula Hopjaková 
Zuzana Maděrová 
Jan Kubičík 
Matouš Koudelka 
Adam Počinek 
Viktor Brůžek

Sára Strnadová 
7. místo, YOG SBX 
 
Matouš Šmerák 
6. místo, YOG SBX
6. místo týmy

Marie Kreisingerová 
7. místo, YOG BA

Jakub Hroneš 
vítěz rakouského poháru 
Valley ralley FS, junioři

SP ve freestyle snowboardingu 
nerealizován z důvodu 
COVID19 pandemie 



Sezóna 2019 / 2020
Severská kombinace



Nejlepší výsledek sezóny

Kateřina Razýmová
5. místo na 10 km klasicky 
na SP v Ruce

Závodníci 
ve Světovém 
poháru

Světové poháry 
s českou 
účastí

Umístění 
v TOP 10

5

20

1x

Nejlepší výsledek sezóny

Tomáš Portyk
11. místo, SP, 
Val di Fiemme, Itálie 

7. místo v týmech, SP, 
Oberstdorf, Německo





Bodovali v SP TOP výsledky juniorů

Jan Šimek 
13.místo MSJ,
20.místo YOG, 6.místo
Alpen cup IG 

Petr Šablatura
2x bodované umístění
(27.+28. místo) COC 

Tereza Koldovská
20. místo MSJ, 
9.místo Mixteam MSJ, 
22.místo YOG,
6.místo OPA games IG

Tomáš Portyk
Ondřej Pažout
Jan Vytrval



Sezóna 2019 / 2020
Skoky na lyžích



Nejlepší výsledek sezóny

Kateřina Razýmová
5. místo na 10 km klasicky 
na SP v Ruce

Závodníci 
ve Světovém 
poháru

Světové poháry 
s českou 
účastí

Umístění 
v TOP 10

9

29

5x

Nejlepší výsledek sezóny

Roman Koudelka
6. místo, SP, 
Sapporo, Japonsko





TOP výsledky juniorůBodovali v SP

Štěpánka Ptáčková
3. místo na YOG

Roman Koudelka
Viktor Polášek
Štěpánka Ptáčková



Sezóna 2019 / 2020
Travní lyžování



Nejlepší výsledek sezóny

Kateřina Razýmová
5. místo na 10 km klasicky 
na SP v Ruce

Závodníci 
ve Světovém 
poháru

Umístění 
v TOP 10

18

53x

Nejlepší výsledek sezóny

Martin Barták
1. místo v celkovém 
hodnocení SP

TOP výsledky juniorů

Juniorští mistři světa 2019 
 
Martin Barták - GS, SG
Filip Machů - SC
Jan Borák - SL



Základní lyžování
Sezóna 2019 / 2020

47 akcí za sezónu

• Propagace všech forem lyžování 

• Apel na nezávodní, sportovně 
  rekreační aktivity napříč cílovými skupinami 

• Vzdělávání lyžařských pedagogů 
  a instruktorů, úzká spolupráce s MŠMT a FTVS 

• Spolupráce s krajskými úseky a kluby 
  – náborové soutěže a lyžařské akce 
  pro širokou veřejnost



Platforma a projekty

Nejmenší lyžaři
Junior 
talent tým

Aktivní 
reprezentace

Lyžařské 
legendy

• Děti a rodiče 

• Zaměření na 
   základní pohybové
   dovednosti na sněhu

• Talentovaná mládež 

• Reprezentace
   na vrcholových
   sportovních akcích
   pro mládež

• Nejlepší sportovci
   v dané disciplíně 

• Vrcholový sport
   na nejvyšší úrovni 
 
• Mezinárodní soutěže,
   Světové poháry,
   olympijské hry

• Neaktivní
   reprezentace 

• Legendární sportovci 

• Medailová umístění



HLAVNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI OFICIÁLNÍ DODAVATELÉ


